ДОГОВОР № ______
об оказании платных дополнительных услуг

    г. Когалым

                     «_____» _________________  202__г.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма «Чебурашка» (далее по тексту  - «Исполнитель») на основании лицензии от «26» ноября 2015г. регистрационный №2399, выданной  Службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в лице заведующего Каляминой Ирины Петровны, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и ___________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество представителя несовершеннолетнего воспитанника)

именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего

____________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, дата рождения воспитанника)
именуемого в дальнейшем "Потребитель", с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законами Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 №706 (с изменениями на 29.11.2018г.) настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.  Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные услуги (мероприятие для детей «День рождение»).
1.2. Срок оказания дополнительной платной услуги: одноразовая услуга, дата проведения: «__» ________ 20__г.
2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.2. Обеспечить для проведения мероприятия помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия для укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю платных услуг, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
3. Обязанности Заказчика

Заказчик обязан:

3.1. Сообщить о предоставлении данной услуги не менее чем за 10 дней, до ее оказания.

3.2. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.3.. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

3.4. Своевременно извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на мероприятии.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных платных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя;

3.7. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.

3.8. Обеспечить Потребителя (по необходимости) за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных и иных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.
3.9. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала исполнителя) освободить Потребителя от занятий и принять меры по его выздоровлению.
3.10. Обеспечить посещение Потребителем мероприятия согласно расписанию.
4. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя
4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством РФ и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1

  настоящего договора;

- о поведении Потребителя во время проведения мероприятия;
- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения;

4.3. Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

4.4. Потребитель вправе пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для проведения мероприятия.
5. Оплата услуг
5.1. Заказчик оплачивает услугу в рублевом эквиваленте, указанную в разделе 1 настоящего договора по квитанциям в сумме 1 828,0 руб. (с учетом НДС)
5.2. Оплата производится не позднее «10» числа месяца, следующим за оплачиваемым периодом в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке.
5.3. Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон настоящий договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

6.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору более двух месяцев, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.

6.4. При невыполнении одной из сторон своих обязательств – другая сторона имеет право расторгнуть настоящий договор досрочно, с предупреждением за 10 дней.

6.5. Настоящий договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения настоящего договора.
7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
8. Сроки действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до исполнения сторонами свих обязательств.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
9. Адреса, реквизиты и подписи сторон
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  города Когалыма «Чебурашка»

	Ф.И.О._________________________________________________

_______________________________________________________

	Осуществление образовательной деятельности по адресам:

	628486 ул. Молодежная, д. 8 г. Когалым, ХМАО-Югра,

Телефон, факс: 8(34667) 2-37-77

Телефон заведующего 8(34667) 2-18-77

E-mail: deti.1971@mail.ru

	Паспортные данные: серия ______  № ________________________

Кем выдан: _______________________________________________

_________________________________________________________

	628486 ул. Прибалтийская, д. 7 г. Когалым, ХМАО-Югра,

Телефон, факс: 8(34667) 2-28-77

E-mail: deti.1971@mail.ru
	Дата выдачи: ______________________________________________
Место жительства _________________________________________

	ОКПО 55443184, ОГРН 1028601443530, ИНН/КПП 8608040770/860801001

Заведующий МАДОУ  «Чебурашка»

_____________________  И.П. Калямина

                   МП
	Подпись _______________ Расшифровка_______________________

Телефон: __________________________________________________

E-mail:____________________________________________________